[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.03.2020  № 101/9
О внесении изменения в Положение о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий и учреждений  Лотошинского муниципального района Московской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», рассмотрев представление Министерства образования Московской области от 16.08.2019 № 586, Совет депутатов городского округа Лотошино

р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий и учреждений Лотошинского муниципального района Московской области», утвержденное решением Совета депутатов Лотошинского муниципального района от 26.10.2017 № 373/41, изменение, дополнив его абзацем следующего содержания:

«Принятие решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения.

Порядок проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательного учреждения, включая критерии этой оценки,  порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений устанавливаются уполномоченным органом государственной власти Московской области.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте лотошинье.рф

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино
                               А.М. Глумцев

Глава городского округа Лотошино

Московской области                                                                    Е.Л. Долгасова

ВЕРНО:
Разослать: депутатам, Шагиеву А.Э., отделу по образованию, редакции газеты «Сельская новь», юридическому отделу, прокурору, в дело.